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VEDTAKSPROTOKOLL fra LOPs 
Landsmøte i TRONDHEIM 
7. – 8. juni 2017 
 
Referenter: Aagot Gladsø og Ingvald Sivertsen 
 
Onsdag 7. juni  
 
KL. 1100:  
 Kjell Helland ønsket velkommen på vegne av Trondheim lokallag og landsmøtekomiteen. 
 Ordfører Rita Ottervik ønsket LOPs Landsmøte velkommen til Trondheim og ble takket 

av Kjell Helland. 
 Byneset seniorkor framførte tre sanger og ble takket av Torild Ofstad. 

 
KL. 1130: 
 Leder av LOPs sentralstyre, Torild Ofstad, ønsket velkommen på vegne av sentralstyret 

og åpnet landsmøtet. Hun understreket at realpensjonene og levekårene for dagens 
pensjonister ikke hadde utviklet seg i riktig retning, og at dette er viktige saker for LOP.   
 
Forsamlingen mintes medlemmer som var gått bort siden forrige landsmøte. 

 
KL. 1145: 
 Stortingsrepresentant Erling Wiborg (Frp, nestleder i arbeids- og sosialkomiteen) holdt 

landsmøtets hovedtale og innledet til debatt. Han understreket blant annet at LOP har et 
godt omdømme, og at det er en styrke for organisasjonen at den er partipolitisk nøytral. I 
likhet med ordfører Rita Ottervik la han vekt på at ”eldrebølgen” både er en utfordring 
og en ressurs for landet, og mente det var viktig å arbeide for å heve eldre arbeidstakeres 
oppsigelsesvern fra dagens 72 år til 75 og skape mer fleksible ordninger for gradvis 
nedtrapping av yrkesaktiviteten. Wiborg argumenterte for at pensjon må ses på som 
etterbetaling av lønn. Etter hans mening var pensjonsreformens innretning et resultat av 
et ønske om å redusere statens utgifter til pensjoner, og at landets pensjonister ved hvert 
lønnsoppgjør måtte holde følge med de yrkesaktives lønninger. Han beklaget at 
underreguleringen av pensjonene heller ikke i revidert statsbudsjett var avskaffet, og at 
en fortsatt har  en viss avkortning av pensjonene for gifte og samboere. Han viste 
imidlertid til at ytelsene til enslige minstepensjonister nå er økt, og opplyste at 
halvparten av skattelettene som nå er vedtatt, går til pensjonistene. Han argumenterte 
for at landets pensjonister måtte få en reell forhandlingsrett og forsikret at hans parti vil 
gå inn for å få endret pensjonsforliket. Han forsikret at Frp vil arbeide for at alle 
pensjonister som ønsker det, vil få sine ”lønns-slipper” på papir. Han avsluttet med å 
understreke hvor viktig det er at LOP har en klar stemme i det alminnelige ordskiftet. 
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 Følgende hadde ordet under debatten: Hans Erik Pettersen (Oslo), Bitten Linge (Molde 

og omegn), Kjell Helland (Trondheim), Torstein Gunnarsson (Voss og omland), 
Wenche Pettersen (Nedre Romerike), Turid Nørvig Bakkerud (Moss og omegn), 
Lillian Saxegaard (Sentralstyret), Arne Waldemar Olsen (Trondheim), Turid Frimo 
(Oslo), Synnøve Ladstein (Sandnes, Jæren og Stavanger) mente alle over en viss alder. 
Torild Ofstad takket Erlend Wiborg for foredraget. 
 

KL. 1300: Lunsj. 
 
Kl. 1400:  
 Karin Woldseth presenterte rapport fra fullmaktskomiteen. 44 stemmeberettigede 

representanter var registrert ved møtets begynnelse, én har varslet senere ankomst. 
 
 Torild Ofstad refererte reglementet for Landsmøtet 2017 og ledet valget av dirigenter. 

 
 Terje Osnes og Per Loe ble valgt som landsmøtets dirigenter. 

 
 Aagot Gladsø og Ingvald Sivertsen ble valgt som referenter. 

 
 David Øverlid og Bitten Linge ble valgt til å underskrive protokollen. 

 
 Arne Waldemar Olsen ble valgt som stemmetellerleder. 

 
 Hans Erik Pettersen, Aud Toppe Christensen og Sigmund Nordmo ble valgt til 

redaksjonskomite. Margareth Hamrin vil fungere som komiteens sekretær. 
 
 
Sak 1 Godkjenning av innkalling og sakliste 
 Torstein Gunnarsson tok ordet til dagsorden og spurte om det var mulig å framsette 

resolusjonsforslag under møtet, dvs. forslag som ikke var sendt inn i forkant av 
landsmøtet, eventuelt omarbeide et innsendt forslag til sak til et resolusjonsforslag. 
Svaret var at man fram til kl. 17 på landsmøtets første dag kunne komme med 
resolusjonsforslag. Hans Erik Pettersen bekreftet at slike forslag ville bli behandlet av 
redaksjonskomiteen. 
 
Vedtak: Innkalling og dagsorden ble godkjent. Innledere ble gitt 5 minutters taletid, 
ellers maksimalt 3 minutters innlegg og den enkelte kunne få ordet høyst to ganger, men 
dirigentene ble oppfordret til å vise romslighet. Hans Erik Pettersen fikk medhold i at det 
skulle gis  utvidet taletid under sak 7.1. Daglig leder Karin Woldseth ble meddelt talerett 
etter behov, tilsvarende fikk utvalgsledere talerett etter behov. 

 
 Landsmøtet ble satt. Torild Ofstad holdt leders tale. Hun roste pensjonsutvalget for deres 

arbeid i forhold til myndigheter og andre organisasjoner. Hun takket sentralstyret og 
lokallagene for innsatsen for å ha gitt henne en følelse av å være rotfestet i 
organisasjonen. Hun takket også daglig leder Karin Woldseth for hennes støtte i arbeidet. 
Også kursutvalget og helseutvalget fikk takk og ros for sitt arbeid. 
 
Torild Ofstads orientering inneholdt tre tema: Organisatorisk og økonomisk utvikling, 
mediepolitikk (synlighet) og drøftingsrett, statsbudsjett og trygdeoppgjør. Landsmøtets 
behandling og konklusjoner vil være LOPs svar på hvordan utfordringene skal møtes i 
neste landsmøteperiode. 
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Følgende hadde ordet i den etterfølgende debatten: Hans Erik Pettersen, Torstein 
Gunnarsson, Turid Bakkerud Nørvig, Liv Monsen, Karin Woldseth, Jan 
Mønnesland, Turid Frimo. 
 

 
Sak 2 
 Årsmeldingene for 2014, 2015 og 2016. 

Følgende hadde ordet til merknader: Torstein Gunnarsson.  
Vedtak: Årsmeldingene for 2014, 2015 og 2016 er enstemmig godtatt. 

 
Sak 3   
 Årsregnskapene for 2014, 2015 og 2016. 

Synnøve Ladstein hadde ordet. 
Vedtak: Årsregnskapene for 2014, 2015 og 2016 er enstemmig godtatt 

 
Sak 4 
 Karin Woldseth orienterte om aktivitet og økonomi fra 1.1.2017 til dags dato. 

Utgangspunktet var regnskapsoversikt pr 30. april 2017.  
Regnskapet viser overskudd og likviditeten er god. 
Medlemsutviklingen er negativ både for lokallag og de individuelle medlemmene, men 
det ser ut til å være en økning blant forbundene. 
Rekruttering av nye medlemmer og verving må derfor drøftes inngående på landsmøtet. 
Torstein Gunnarsson hadde ordet i den etterfølgende debatten. 
Vedtak: Landsmøtet tar statusrapporten til orientering. 
 

Sak 5 
 Magne Helland framla kontrollkomiteens rapport. 

 
Vedtak: Landsmøtet godkjenner enstemmig kontrollkomiteens rapport. 

 
Sak 6A 
 Paal Borsheim fremmet sentralstyrets forslag til endring av LOPs vedtekter § 6. 

 
Vedtak: Vedtektenes §6 gis følgende tillegg under punkt 12: 
 
Dersom sentralstyrets leder utgår fra styret i valgperioden, trer nestleder automatisk inn 
som leder til og med neste landsmøte. Ny nestleder velges av og blant styrets medlemmer. 
Dersom både styreleder og nestleder utgår fra sentralstyret i valgperioden, velges ny 
fungerende styreleder og nestleder av og blant styrets medlemmer og med funksjonstid til 
og med neste landsmøte. 

 
Sak 6B 
 Knut Aaby fremmet forslag fra Sandefjord om at vedtektenes § 3 gis et fjerde strekpunkt: 

 
Det enkelte lokallag kan dessuten – etter styrevedtak – ta opp pensjonister som føler 
tilhørighet til LOP på grunn av nære vennskapsrelasjoner og viser stor interesse for lagets 
arbeid. 

 
 Sentralstyrets foreslår i sin innstilling til sak 6B at Landsmøtet fatter følgende vedtak: 
 

Landsmøtet ser positivt på forslaget, men mener at tiden ikke er inne for å åpne for andre 
enn ektefeller og samboere som ikke mottar offentlig tjenestepensjon til å bli medlemmer i 
LOP. 
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Følgende hadde ordet i saken: Knut Aaby, Torild Ofstad, Torgeir Pettersen, Bitten 
Linge, Turid Bakkerud Nørvig, Hans Erik Pettersen. 
 
Vedtak: 
Sentralstyrets vedtak ble enstemmig vedtatt. 

 
Sak 6C 
 
 Magne Helland fremmet forslag fra kontrollkomiteen om endring av reglementet for 

kontrollkomiteen ved at ordet ”kasserer” i reglementets punkt 4 byttes ut med ordet 
”daglig leder”. 
 
Vedtak: Landsmøtet vedtar å endre punkt 4 i reglement for kontrollkomiteen i 
overensstemmelse med komiteens forslag, for å tilpasse reglementet til dagens situasjon. 
 

 
KL. 1620: Landsmøtet avsluttet første dags forhandlinger.  
 
 
 
Torsdag 8. juni  
Dagen startet kl. 0930 med et kulturinnslag fra Trondheim Musikk- og kulturskole. Utøverne ble 
introdusert av Annbjørg Ulseth Evensen som etter innslaget takket musikerne og overrakte en 
gave som takk for konserten. 
 
Sak 7.1. A  Pensjoner som krymper og spørsmål om forhandlingsrett 
 Aud Toppe Christensen  fremmet på vegne av Bergen og Omland LOP og Trondheim LOP 

et forslag vedrørende forslag som  ble gjenstand for debatt og modifisering. De følgende 
hadde ordet i debatten: Hans Erik Pettersen, Per Loe, Torstein Gunnarsson, Turid 
Bakkerud Nørvig, Jan Mønnesland, Aud Toppe Christensen, Rannveig Bærheim, 
Torgeir Pettersen, Torild Ofstad. 
 
Redaksjonskomiteens reviderte forslag til vedtak ble enstemmig vedtatt: 
 
7A) Prinsipielt er LOP for forhandlingsrett. Dersom dette for tiden ikke er formålstjenlig, 
må i det minste LOP arbeide for at alderspensjonistene får ta del i den samme 
realinntektsøkningen som lønnstakerne.  
 
Det er avgjørende for LOP at en sikrer god ivaretakelse av reguleringen av de offentlige 
pensjonene. LOP må til enhver tid vurdere hvilke ordninger som tjener de offentlige 
pensjonistene best. Drøftingene om regulering av alderspensjonene bør være reelle. 
 
Alderspensjonene må reguleres lik lønnsveksten for de yrkesaktive. Det er uakseptabelt 
med nedgang i kjøpekraft – dersom dette ikke gjelder for lønnstakere generelt. 
 
Underreguleringen på 0,75% på løpende pensjoner må bort. Kravet er at pensjonsreformen 
endres på dette punkt. 
 
Dagens regulering av opptjening av alderspensjon og løpende uføretrygd lik lønnsveksten 
må opprettholdes. 
 
Trygdeoppgjørene må bli reelt behandlet i Stortinget umiddelbar etterkant av oppgjørene. 
Ymseposten på statsbudsjettet må igjen brukes framfor at penger blir satt av på 
Arbeidsdepartementets budsjett. 



 6 

 
7B) Landsmøtet ber sentralstyret intensivere innsatsen for å skaffe pensjonistene et 
faktabasert omdømme, blant annet ved å gi tilsvar til styresmakter og media på misvisende 
omtale og myter om pensjonistene. 
  

Sak 7.2. 
 Turid Frimo fremmet et forslag fra Oslo LOP om krav om et utvalg for støttefunksjoner i 

forhold til det offentlige tjenesteapparat. 
Sentralstyret foreslår i sin innstilling til sak 7.2.  følgende vedtak: 
Landsmøtet oversender forslaget fra Oslo LOP til det nye sentralstyret for videre utredning. 

 
Vedtak: Sentralstyrets forslag ble enstemmig vedtatt. 

 
Sak 7.3. 
 
 Karl Johannesen fremmet på vegne av Kristiansund LOP et forslag om å endre fargen på 

logoen til LOP til turkis. 
 
Sentralstyret foreslår i sin innstilling til sak 7D følgende vedtak: 
 
Landsmøtet vedtar å beholde den innarbeidede logoen. 
 
Følgende hadde ordet til sak 7.3: Wenche Pettersen, Torild Ofstad 
 
Vedtak: Sentralstyrets forslag til vedtak ble vedtatt mot én stemme. 

 
Sak 7.4. 
 
 Astrid Ekeland Seim fremmet på vegne av Trondheim LOP og Randi Frankrig fra Indre 

Østfold LOP et forslag om endring av navn på organisasjonen fra ”Landslaget for 
offentlige pensjonister” til ”Landsforbundet for offentlige pensjonister”. 
 
Sentralstyret foreslår i sin innstilling til sak 7.4 følgende vedtak: 
 
Landsmøtet støtter forslaget til navneendring slik at organisasjonen endrer navn til 
”Landsforbundet for offentlige pensjonister”. 
 
 
Vedtak: Forslaget til navneendring ble vedtatt med 37 mot 8 stemmer. 
Torild Ofstad opplyste at navneendringen for LOP vil bli gjort gjeldende fra 1.1. 2018. 
 

 
KL. 1100: Pause med anledning til å sjekke ut fra hotellet. 
 
Observatør Ingjerd Hovdenakk hilste landsmøtet på vegne av UNIO og overrakte en 
blomsterhilsen til Torild Ofstad. 
 
Sak 7.5. Pensjonistvilkår og konsekvenser for pensjonistorganiseringen 
 

Torild Ofstad fremmet på vegne av sentralstyret Sentralstyret følgende forslag til vedtak 
i sak 7.5: 
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Landsmøtet pålegger sentralstyret å arbeide for økt gjennomslagskraft gjennom 
samarbeid både lokalt og sentralt med UNIO og medlemsforbundene, samt 
Pensjonistforbundet og andre pensjonistorganisasjoner. 
 
Følgende hadde ordet til saken: Torild Ofstad, Torstein Gunnarsson, Wenche 
Pettersen. 
 
Et tilleggsforslag fra Torstein Gunnarsson om å inkludere en passus om at LOP skulle 
åpne for sammenslåinger i landsmøteperioden ble trukket etter en prøvevotering. 
 
Vedtak: Sentralstyrets forslag ble enstemmig vedtatt: 
 
 

Sak 8 
 Karin S. Woldseth fremmet på vegne av sentralstyret følgende forslag: 

Landsmøtet gir sin tilslutning til at de som ønsker det, kan bruke sentral innkreving av 
kontingent for 2018. Dette er et frivillig tilbud, hvor lagene selv må dekke de utgifter som 
påløper i forbindelse med sentral innkreving av kontingent. 
 
Følgende hadde ordet i den etterfølgende debatten: Aud Toppe Christensen, Karin 
Woldseth, Turid Frimo, Torild Ofstad, Karl Johansen, Ragnhild Lidal, Sigmund 
Nordmo, Sigrid Johanne Aa, Synnøve Ladstein, Turid Frimo 
 
Vedtak: Sentralstyrets forslag ble enstemmig vedtatt. 

 
Sak 9 
 Torild Ofstad og Paal Borsheim la på vegne av sentralstyret  fram program om 

retningslinjer for LOPs arbeid i Landsmøteperioden 2017-2020, herunder verving og 
fremmet følgende forslag: 
 
Landsmøtet vedtar Program og retningslinjer med vedlegg som grunnlag for 
organisasjonens arbeid i landsmøteperioden 2017-2020. 

 
Vedtak: Sentralstyrets forslag til program og retningslinjer ble enstemmig vedtatt. 

 
Sak 10A 
 Torild Ofstad fremmet følgende forslag: 

Landsmøtet vedtar å øke den sentrale medlemskontingenten med kr 50,- til kr 250,- 
gjeldende fra 1.1. 2018. 
 
Følgende hadde ordet: Wenche Pettersen, Aud Toppe Christensen, 
Turid Bakkerud Nørvig, 
 
Aud Toppe Christensen framsatte et forslag om å øke kontingenten med kr 30 til kr 230. 
 
Vedtak: 
Forslaget om å øke kontingenten med kr 30 ble vedtatt mot 4 stemmer.  

 Sentralstyrets forslag om å øke kontingenten med kr 50 falt. 22 delegater stemte imot  
forslaget og 16 delegater stemte for. 

 
Sak 10B  
 Karin Woldseth fremmet følgende forslag til vedtak: 
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1. Landsmøtet godkjenner revidert budsjett for 2017 med de justeringer som følger av 
at inntektene reduseres i overensstemmelse med vedtaket i sak 10A.  

2. Landsmøtet godkjenner budsjettforslaget for landsmøteperioden 2018-2020. 
3. Landsmøtet gir sentralstyret fullmakt til å justere budsjettet hvis forutsetningene 

endrer seg. 
 

 Synnøve Ladstein fremmet følgende forslag til et punkt 4: 
 

Landsmøtet forventer at sentralstyret sørger for at pengebruken er i henhold til 
gjeldende budsjett, og at underskudd unngås. 

 
Følgende hadde ordet: Synnøve Ladstein, Hans Erik Pettersen, Wenche Pettersen. 
Vedtak:  
Punktene 1,2 og 3 ble enstemmig vedtatt. Forslaget til nytt punkt 4 falt mot 8 stemmer. 

KL. 1300: Lunsj. 
 
Sak 11 
 Kjell E. Helland fremmet på vegne av valgkomiteen (Synnøve Ladstein, Turid Frimo og 

Kjell E. Helland) følgende forslag til nytt sentralstyre i LOP for tidsrommet 2017-2020: 
 
Leder:  
Torild Ofstad, Trondheim lokallag. 
 
Nestleder: 
 Rannveig Bærheim, Sandnes og Jæren lokallag. 
 
Styremedlemmer: 
Torgeir Jens Pettersen, Vesterålen lokallag 
Asgeir Brekke, Tromsø lokallag 
Aud Toppe Christensen, Bergen og omland lokallag 
Lillian Saxegaard, Oslo lokallag 
Wenche Pettersen, Nedre Romerike lokallag 
 
Varamedlemmer til sentralstyret: 
Astrid Bjellebø Bayegan, Presteforeningen 
Turid Mæhre Olsen, Midt-Helgeland lokallag 
Turid Sølland, Telemark lokallag. 
 

 Kontrollkomite for tidsrommet 2017-2020: 
 Leder: 
 Magne Helland, Sandnes og Jæren lokallag. 
 Medlemmer: 
 Odd Bjarne Johansen, Larvik lokallag. 
 Turid Frimo, Oslo lokallag. 
 Varamedlem til kontrollkomiteen: 
 Terje Osnes, Trondheim lokallag. 
 
Vedtak: 
 
Samtlige foreslåtte kandidater ble valgt med akklamasjon. 

 
Etter forslag fra Synnøve Ladstein ble sentralstyret meddelt fullmakt til å utpeke to 
varamedlemmer til valgkomiteen. 
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Sak 12 Resolusjoner 
 
Torstein Gunnarsson fremmet forslag om at vedtaket i sak 7.1. om forhandlingsrett skal 
omarbeides av redaksjonskomiteen  og sendes ut som  en resolusjon fra landsmøtet. 
Følgende hadde ordet: Hans Erik Pettersen. Torstein Gunnarsson trakk forslaget. 
Vedtak: Alle resolusjoner oversendes sentralstyret uten realitetsbehandling. 
 
Turid Frimo takket arrangementskomiteen og dens leder Kjell Helland for et meget godt 
landsmøte og takket lederen for hennes innsats. Torild Ofstad takket for tilliten hun var blitt vist, 
og for landsmøtets innspill til saker sentralstyret skal arbeide med i neste landsmøteperiode. 
Hun takket avtroppende medlemmer i sentralstyret: Johannes Bolstad og Sigmund Nordmo. 
Hun takket også Trondheim lokallag og sekretariatet for landsmøtet. 
Leder og lokallagsleder takket, og Trondheim lokallag mottok en gave fra sentralstyret som takk 
for et godt landsmøte. Lederen takket medlemmene av styret i lokallaget og ordstyrerne. 
 
 

 
 

 
Protokollunderskrivere: 

 
 
 
 

 

       
Bitten Linge 

        Molde LOP 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

 
     

 
 
  
 
    
 
 
  


